Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О займе для покрытия временного кассового разрыва

муниципального бюджета на 2020 год

В соответствии с п. n) и n²) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении

№ 436-ХVI от 28.12.2006 года, cт.14 Закона РМ о местных публичных финансах № 397-

XV от 16.10.2003 года, в целях обеспечения платежеспособности муниципального

бюджета на 2020 год и сохранения уровня ликвидности в бюджетной системе

необходимой для обеспечения функциональности бюджетных учреждений и всей

бюджетной системы муниципия,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать согласие на получение беспроцентного займа из государственного бюджета

в сумме 11 000,0 тыс. леев для покрытия временного кассового разрыва

муниципального бюджета на 2020 год с погашением в том же бюджетном году.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць, г-на Ренато Усатого, подписать

документы о займе, согласно п. 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

специализированные консультативные комиссии по финансово-экономической

деятельности, по праву и дисциплине.

Председательствующий на IV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк